
Juan Carlos
120.24 kW 5 de Noviembre de 2025

GDMTO 1

18,500 kWh prom. $ 52,605

167 18,276 kWh $1,811

96.56 % MES $ 50,794

$631,262.00 MXN $21,733.00 MXN $609,529.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.4 AÑOS 720 W 167 467.6 m 2 13.5 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2025 20 de Noviembre de 2025

20250040

Juan Carlos  

167 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

50 Hoymiles  Microinverter 2000 W

167 Estructura de aluminio K2

167 Mano de obra de instalación fotovoltaica

167 Unidad de verificación

167 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

167 Material eléctrico

Subtotal $ 3,902,800.00

IVA $ 624,448.00

TOTAL (MXN) $ 4,527,248.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 631,262.00 $ 21,733.00 $ 0.00 $ 609,529.00 $ 609,529.00 $ -3,917,719.00

2 $ 650,199.86 $ 22,384.99 $ 0.00 $ 627,814.87 $ 627,814.87 $ -3,289,904.13

3 $ 669,705.86 $ 23,056.54 $ 0.00 $ 646,649.32 $ 646,649.32 $ -2,643,254.81

4 $ 689,797.03 $ 23,748.24 $ 0.00 $ 666,048.80 $ 666,048.80 $ -1,977,206.02

5 $ 710,490.94 $ 24,460.68 $ 0.00 $ 686,030.26 $ 686,030.26 $ -1,291,175.76

6 $ 731,805.67 $ 25,194.50 $ 0.00 $ 706,611.17 $ 706,611.17 $ -584,564.59

7 $ 753,759.84 $ 25,950.34 $ 0.00 $ 727,809.50 $ 727,809.50 $ 143,244.91

8 $ 776,372.64 $ 26,728.85 $ 0.00 $ 749,643.79 $ 749,643.79 $ 892,888.70

9 $ 799,663.82 $ 27,530.71 $ 0.00 $ 772,133.10 $ 772,133.10 $ 1,665,021.80

10 $ 823,653.73 $ 28,356.64 $ 0.00 $ 795,297.09 $ 795,297.09 $ 2,460,318.89

11 $ 848,363.34 $ 29,207.33 $ 0.00 $ 819,156.01 $ 819,156.01 $ 3,279,474.90

12 $ 873,814.24 $ 30,083.55 $ 0.00 $ 843,730.69 $ 843,730.69 $ 4,123,205.59

13 $ 900,028.67 $ 30,986.06 $ 0.00 $ 869,042.61 $ 869,042.61 $ 4,992,248.19

14 $ 927,029.53 $ 31,915.64 $ 0.00 $ 895,113.89 $ 895,113.89 $ 5,887,362.08

15 $ 954,840.41 $ 32,873.11 $ 0.00 $ 921,967.30 $ 921,967.30 $ 6,809,329.38

16 $ 983,485.63 $ 33,859.31 $ 0.00 $ 949,626.32 $ 949,626.32 $ 7,758,955.70

17 $ 1,012,990.20 $ 34,875.09 $ 0.00 $ 978,115.11 $ 978,115.11 $ 8,737,070.82

18 $ 1,043,379.90 $ 35,921.34 $ 0.00 $ 1,007,458.56 $ 1,007,458.56 $ 9,744,529.38

19 $ 1,074,681.30 $ 36,998.98 $ 0.00 $ 1,037,682.32 $ 1,037,682.32 $ 10,782,211.70

20 $ 1,106,921.74 $ 38,108.95 $ 0.00 $ 1,068,812.79 $ 1,068,812.79 $ 11,851,024.49

21 $ 1,140,129.39 $ 39,252.22 $ 0.00 $ 1,100,877.17 $ 1,100,877.17 $ 12,951,901.67

22 $ 1,174,333.27 $ 40,429.78 $ 0.00 $ 1,133,903.49 $ 1,133,903.49 $ 14,085,805.16

23 $ 1,209,563.27 $ 41,642.68 $ 0.00 $ 1,167,920.59 $ 1,167,920.59 $ 15,253,725.75

24 $ 1,245,850.17 $ 42,891.96 $ 0.00 $ 1,202,958.21 $ 1,202,958.21 $ 16,456,683.96

25 $ 1,283,225.67 $ 44,178.71 $ 0.00 $ 1,239,046.96 $ 1,239,046.96 $ 17,695,730.92

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 17,749.7 14,387.2 17,883.5 18,265.7 18,594.4 17,931.3 19,926.4 20,911.5 20,673.5 20,623.6 18,083.2 17,475.6

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 20,000.0 20,000.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 20,000.0 19,920.0

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


